
令和 2年 6月 30 日 

茨城県理学療法士会 会員の皆様 

 

第２４回茨城県理学療法士学会 学会長   

 佐藤 誠 

 

平素よりお世話になっております。 

さて、「理学療法いばらき」がお手元に届いている状況かと存じますが、今年度の学会につ

いては、新型コロナウイルス感染拡大の防止のため、当日は、従来の集合研修での形式で実

施せず、一般演題、フレッシュマンセッション、新人症例発表は事前の質問を受け付ける形

式とし、一般演題のみ（当日発表可能な方）、zoomを用いた口述発表の web 開催となってお

ります。 

本学会は、すでに HP 等でご案内をさせていただいている状況でございますが、web での

初めての開催となりますため、事前登録者のみの大会とさせていただいております。そのた

め、すでに事前登録が終了しておりますことご了承願います。また、「理学療法いばらき」

の紙面上では学会プログラム等が十分お伝わりにくい内容でございましたので、あらため

てプログラムについてご案内をさせていただきます。ご理解のほどお願いし申し上げます。 

  

１）大会長企画（講師：大橋ゆかり先生、座長：佐藤 誠 大会長）について 

 ・本学会において集合研修での開催が困難と判断し、講演の予定はございません。ただし、

大橋先生より、学会への寄稿文を頂きましたので、学会プログラムに、寄稿文を掲載させて

いただいております。 

 

２）一般演題、フレッシュマンセッション、新人症例発表の質疑応答について 

・事前参加登録者のみ事前に登録をいただいております、m3.com の学会 HP にて、6月 29 日

から質問を受け付けておりますので、活発な質問をお願いします。 

 

３）当日の学会発表について 

・当日は、一般演題発表（当日発表可能な方）のみ zoom を使用した発表を行う予定にして

おります。今回は、初めての web での開催となりますので、事前参加者のみの参加限定とし

ております。事前参加者には、会期前までに、zoom のアカウント、参加方法をご案内させ

ていただきます。もし、zoom のご案内が 7 月 3 日（金）まで届かない場合は、下記連絡先

までご連絡をいただけますと幸いです。 

 

その他、ご質問等ございましたら、下記の連絡先までご連絡をいただけますと幸いです。 

 

連絡先 

茨城県立医療大学付属病院 佐野歩 

E-mail：gakkai@pt-ibaraki.jp 

（第 24 回茨城県理学療法士学会 準備委員長） 


